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Placówka Straży Granicznej Warszawa–Okęcie wspiera
Frontex w realizacji programu szkoleniowego
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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa–Okęcie w
ostatnich tygodniach wspierali Europejską Agencję Straży Granicznej i
Przybrzeżnej Frontex w organizacji wizyt terenowych (Field Visits)
realizowanych w ramach Operational Training Programme dla
funkcjonariuszy EBCG Standing Corps.

Operational Training Programme jest dwunastomiesięcznym programem szkoleniowym,
którego założeniem jest łączenie zagadnień teoretycznych z praktycznym przygotowaniem
funkcjonariuszy do realizacji zadań służbowych. Głównym celem programu jest rozwijanie
wspólnej kultury i wartości Europejskiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej, harmonizacja
praktyk operacyjnych oraz zapoznanie funkcjonariuszy EBCG z organizacją i
funkcjonowaniem kontroli granicznej w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

W ostatnich dwóch tygodniach w ramach programu zrealizowano osiem wizyt studyjnych
w Placówce Straży Granicznej Warszawa–Okęcie. Łącznie w spotkaniach wzięło udział
159 funkcjonariuszy oraz ośmiu trenerów Fronteksu.

Celem wizyt w PSG Warszawa–Okęcie było zapoznanie uczestników z realnym
środowiskiem operacyjnym lotniczego przejścia granicznego funkcjonującego na terenie
jednego z największych portów lotniczych w Polsce. Każda wizyta rozpoczynała się częścią
teoretyczną w formie prezentacji, której zadaniem było przygotowanie uczestników do
dalszych działań praktycznych realizowanych na terenie portu lotniczego.

W trakcie części wprowadzającej funkcjonariuszom przedstawiono informacje dotyczące
charakterystyki placówki, jej położenia i specyfiki, struktury organizacyjnej oraz zasad
funkcjonowania największego lotniczego przejścia granicznego w Polsce. Omówiono
zakres zadań realizowanych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, organizację pracy
oraz wykorzystywane wyposażenie. Zaprezentowano również funkcjonowanie systemów
automatycznej kontroli granicznej oraz Entry/Exit, a także aktualne dane statystyczne
dotyczące ruchu pasażerskiego, liczby odmów wjazdu oraz ujawnionych przypadków
fałszerstw dokumentów.

Część praktyczna wizyt realizowana była bezpośrednio w przestrzeni operacyjnej portu
lotniczego. Uczestnicy zostali zapoznani z infrastrukturą terminala, w tym z obszarami



przylotów i odlotów, a także ze specyfiką służby funkcjonariuszy pełniących obowiązki w
pierwszej linii kontroli granicznej, wraz z prezentacją sprzętu wykorzystywanego podczas
odpraw. Przedstawiono również zakres zadań realizowanych w drugiej linii kontroli, w
tym działania zespołu do spraw migracji oraz narzędzia wykorzystywane do badania
autentyczności dokumentów. Istotnym elementem wizyt było praktyczne zapoznanie
uczestników z funkcjonowaniem systemu automatycznej kontroli granicznej (bramek ABC)
oraz systemu Entry/Exit, jak również prezentacja pomieszczeń służbowych
wykorzystywanych przez funkcjonariuszy oddelegowanych do misji Frontex. 

Realizacja wizyt terenowych w Placówce Straży Granicznej Warszawa–Okęcie
potwierdziła wysoki poziom przygotowania merytorycznego i organizacyjnego
funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz ich istotny wkład w
proces szkolenia i doskonalenia kompetencji funkcjonariuszy Europejskiej Straży
Granicznej i Przybrzeżnej. Przedsięwzięcie to stanowi kolejny przykład skutecznej
współpracy międzynarodowej, ukierunkowanej na wzmacnianie wspólnych standardów
ochrony granic zewnętrznych Unii Europejskiej.
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